## APPOINTMENT OF DIRECTOR FOR IGIDR

The Indira Gandhi Institute of Development Research (IGIDR) is an autonomous advanced research institute established by the Reserve Bank of India (RBI) with the mandate to carry out research on multi-disciplinary issues. IGIDR also offers Post Graduate/ Ph.D Programmes in Economics and contemporary policy issues and is recognised as a Deemed University by the University Grants Commission. The institute is funded by the RBI and besides original research, undertakes projects for Governments, RBI as well as supernational institutions such as UNDP, UNCTAD, World Bank etc.

The Institute seeks an eminent scholar with proven track record of outstanding research and academic achievements as the Director, who shall be its principal academic and executive officer. A person possessing the highest level of competence, integrity, morals and institutional commitment would be preferred to be appointed as Director. The person should be a distinguished academician, with a minimum of ten years of experience as Professor in a University or ten years of experience in a reputed research and / or academic administrative organisation with proof of having demonstrated academic leadership. The Director's appointment will be initially for a period of five years and he/she shall be eligible for reappointment for a further period of five years or less at a time / up to the age of 65 years. The applicant should not be aged more than 60 years as on April 18, 2022.

An attractive compensation package will be offered commensurate with the industry standards. Applications / nominations along with a detailed curriculum vitae (in the prescribed format only), may be emailed to <a href="mailto:igidrsearch2022@rbi.org.in">igidrsearch2022@rbi.org.in</a> or mailed to IGIDR Search Committee 2022, C/o Corporate Strategy & Budget Department, Central Office, Reserve Bank of India, Main Building, 2nd floor, Shahid Bhagat Singh Marg, Mumbai 400001 by 5:30 p.m. on April 18, 2022. The Search Committee set up for the purpose has the right to fill up the vacancy by invitation.

## आईजीआईडीआर हेतु निदेशक की नियुक्ति

इंदिरा गांधी विकास अनुसंधान संस्थान (आईजीआईडीआर), भारतीय रिज़र्व बैंक (आरबीआई) द्वारा स्थापित एक स्वायत्त उन्नत अनुसंधान संस्थान है, जिसका मुख्य प्रयोजन बहु-विषयक मुद्दों पर शोध निष्पादित करना है। आईजीआईडीआर द्वारा अर्थशास्त्र एवं समकालीन नीतिगत मुद्दों पर स्नातकोत्तर/पीएचडी कार्यक्रम भी प्रदान किया जाता है एवं इसे विश्वविद्यालय अनुदान आयोग द्वारा समतुल्य विश्वविद्यालय के रूप में मान्यता प्राप्त है। संस्थान को आरबीआई द्वारा वित्तपोषित किया जाता है एवं मूल शोध के अतिरिक्त, संस्थान सरकारों, आरबीआई एवं यूएनडीपी, यूएनसीटीएडी, वर्ल्ड बैंक आदि जैसे सुपरनेशनल संस्थानों हेतु परियोजनाओं का निष्पादन करता है।

संस्थान द्वारा निदेशक के रूप में एक उत्कृष्ट शोध एवं अकादिमक उपलिब्धियों के सिद्ध ट्रैक रिकॉर्ड वाले प्रतिष्ठित विद्वान की नियुक्ति की जानी है, जो संस्थान के प्रमुख शैक्षणिक एवं कार्यपालक अधिकारी के रूप में कार्य करेंगे। उच्चतम स्तर की योग्यता, सत्यिनष्ठा, नैतिकता और संस्थागत प्रतिबद्धता रखने वाले व्यक्ति को निदेशक के रूप में नियुक्त करने हेतु प्राथमिकता दी जाएगी। अभ्यर्थी एक प्रतिष्ठित शिक्षाविद होना चाहिए, जिसके पास किसी विश्वविद्यालय में प्रोफेसर के रूप में कम से कम दस वर्ष का अनुभव या प्रतिष्ठित शोध एवं/या अकादिमिक प्रशासनिक संगठन में कम से कम दस वर्ष के अनुभव के साथ अकादिमिक नेतृत्व के प्रदर्शन का प्रमाण भी होना चाहिए। निदेशक की नियुक्ति प्रारंभ में पांच वर्ष की अविध के लिए होगी एवं वह पुनर्नियुक्ति के लिए एक बार में पांच वर्ष या उससे कम की अविध / 65 वर्ष की आयु तक पात्र होंगे। । दिनांक अप्रैल 18, 2022 को आवेदक की आयु 60 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।

नियुक्त निदेशक को उद्योग मानकों के अनुरूप आकर्षक पारिश्रमिक पैकेज प्रदान किया जाएगा। आवेदन/नामांकन को विस्तृत जीवन-वृक्त के साथ (केवल निर्धारित प्रारूप में) डाक द्वारा आईजीआईडीआर सर्च समिति 2022, द्वारा कॉर्पोरेट कार्यनीति और बजट विभाग, केंद्रीय कार्यालय, भारतीय रिज़र्व बैंक, मुख्य कार्यालय भवन, दूसरी मंजिल, शहीद भगत सिंह मार्ग, मुंबई 400001 अथवा ईमेल द्वारा igidrsearch2022@rbi.org.in को दिनांक अप्रैल 18, 2022 को शाम 05:30 बजे तक प्रेषित किया जाना अपेक्षित है। सर्च समिति को आमंत्रण के माध्यम से रिक्ति को भरने का अधिकार है।